[image: ][image: ]

[image: ][image: ]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ANEXO IX – DECLARAÇÃO DE SUBMISSÃO DO PROJETO EM EDIÇÕES ANTERIORES DO PRGRAMA INSTITUCIONAL DE PRÁTICAS PEDAGÓGICAS INOVADORAS - INOVA/IFRR

Eu, __________________________________________________, declaro para os devidos fins que (   ) sim (   ) não submeti o Projeto __________________________________________________  em edições anteriores do Programa Institucional de Fomento do Desenvolvimento de Práticas Pedagógicas Inovadoras – INOVA/RR. O referido projeto configura-se, portanto, como:
(   ) Projeto inédito
(   ) Projeto reeditado na íntegra
[bookmark: _GoBack](   )  Projeto reeditado com modificações inéditas. Especificar alterações: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________-RR, _____ de __________ de 2017
___________________________________
Assinatura do Docente-Coordenador

image1.png